
 

2021年６月15日 

各 位 

会 社 名 株式会社イトーヨーギョー 
代表者名 代表取締役社長 畑 中  浩 
（コード番号  5287 東証二部） 

問合せ先 管理部長    山 﨑  智 彦 
（ＴＥＬ ０６－４７９９－８８５０） 

 

当社サーバーへの不正アクセスについて 

 

このたび、当社が利用しているサーバーに対する、外部からの不正なアクセスが行われたことを確

認したため、お知らせいたします。 

これまでに判明している事実及び復旧状況は、以下のとおりです。 

 

●2021 年６月 10 日早朝に、当社のサーバーにランサムウェアとみられる不正なアクセスがあった

ことを確認いたしました。その後速やかに、被害の拡大を防ぐためにサーバー及び影響の可能性

のあるパソコンの停止、ネットワークの遮断を行いました。 

 

●同日、復旧作業後、安全が確認されたサーバーとパソコンの稼働を再開し、遮断していたネット

ワークも通信を開始しております。 

 

●警察をはじめ、関係省庁等に報告するとともに、関係機関とも連携しながら対応を進めておりま

す。 

 

●現時点で、このサーバーに保管されていた情報の流出及び不正に公開されている事実は確認され

ておりません。 

 

今後、知らせすべき新たな事実が判明しましたら、改めてホームぺージ等にてお知らせいたします。

また、今回の事態を踏まえて、さらなる情報管理体制の強化と再発防止に取り組んでまいります。 

 

関係各位には、多大なるご迷惑およびご心配をおかけしますことを、深くお詫び申し上げます。 

 
 

本件に関するご質問、お問い合わせ等は以下の連絡先にお願いいたします。 
（ホームぺージお問い合わせフォーム https://itoyogyo.co.jp/contact/） 

 

 
以 上 


